[image: ]

	SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS
	Subprefeitura Campo Limpo
	Gabinete do Subprefeito

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/SPCL/2014

Termo de Contrato nº 009/SPCL/CAF/2012

Processo Administrativo nº 2012-0.054.529-6

Pregão Presencial nº 009/SP-CL/2012

Contratante: SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO

Contratada: FLORESTANA PAISAGISMO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e conservação de logradouros públicos, dentro do perímetro desta Subprefeitura, conforme estabelecido no anexo I do edital de licitação.

Objeto deste Aditamento: prorrogação contratual.

Aos vinte e dois dias de Agosto de dois mil e quatorze, a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO,  neste ato representada pela SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO, inscrita no CNPJ sob o nº 05.604.369/0001-27, sediada à Rua Nossa Senhora do Bom Conselho, 59, Jd. Laranjal, CEP: 05763-470, São Paulo/SP, representado pelo Subprefeito, Senhor SÉRGIO ROBERTO DOS SANTOS, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado, a empresa FLORESTANA PAISAGISMO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 53.591.103/0001-30, denominada simplesmente CONTRATADA, por seu representante legal ao final qualificado, resolvem formalizar o presente termo de Aditamento, em conformidade com o contido no processo em epígrafe, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 Fica PRORROGADO o presente contrato, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 22/08/2014, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 O valor total do presente aditamento é de R$ 1.958.593,78 (Hum milhão, novecentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos) sendo:

         2.1.1 Para o exercício de 2014 – R$ 765.632,09 (setecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e nove centavos)

       2.1.2 Para o exercício de 2015 – R$ 1.192.961,86 (Um milhão, cento e noventa e dois mil, novecentos e sessenta e um reais e oitenta e seis centavos)

[bookmark: _GoBack]2.2 Para o exercício de 2014, a despesa oriunda desta contratação onerará a dotação orçamentária nº 57.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.39.00.00, conforme nota de reserva nº 40.075.

       2.2.1 As despesas relativas ao exercício de 2015 estará consignada em dotação própria daquele exercício.

Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do referido Termo de Contrato ora aditado.

E, por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento, que lido e achado conforme, foi assinado pelas partes em 05 (cinco) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas para que sejam produzidos seus efeitos jurídicos.

______________________________
SERGIO ROBERTO DOS SANTOS
Subprefeito Campo Limpo
CONTRATANTE

CONTRATADA

________________________
RITA DE CÁSSIA BASTOS
RG nº:17.897.182-0
Cargo: SÓCIA – DIRETORA COMERCIALL

Testemunhas:

1)__________________________________                    2)__________________________
   LUIS CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO	                   ROBERTO XAVIER DA SILVA
            R.G. : 26.275.333.9                                                            R.G. :  17.873.799-9
Rua Nossa Senhora do Bom Conselho nº 59/65     Jd. Laranjal       São Paulo – SP           CEP 05763-470
image1.emf